2025年5月2日

各位

会 社 名 住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小川 育三

（コード番号4008 東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

岡本 範男

 （TEL．06-6220-8511）

特別損失の計上見込みおよび通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年3月期（2024年4月１日～2025年3月31日）において、以下のとおり特別損失を計上

する見込みとなりましたのでお知らせいたします。また、これに伴い 2025 年 2 月 7 日に公表いたしまし

た2025年3月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

１．特別損失の計上見込みについて

（１）過剰請求関連費用

本日公表の「グループ会社における製品代金の過剰請求に関する返納金の引当計上について」に記

載しておりますとおり、当社のグループ会社がお取引先様に対し、製品代金の過剰請求を行っていた

事案が判明いたしました。これに伴い、お取引先様へ返納を申し出ている金額に相当する1,355百万

円を過剰請求関連費用として計上する見込みです。

（２）機能マテリアル事業の一部製品に関わる減損損失

   機能マテリアル事業の一部製品（医薬品関連製品、機能性材料、ガス製品など）につきまして、足

元の事業環境を踏まえて将来の回収可能性を慎重に検討した結果、関連する製造設備の減損損失

1,297百万円を計上する見込みです。

２．2025年3月期通期連結業績予想の修正（2024年4月１日～2025年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回公表予想（Ａ） 149,000 11,000 12,000 8,500 642円51銭

今回修正予想（Ｂ） 147,500 10,700 11,100 6,000 453円54銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,500 △300 △900 △2,500

増 減 率（％） △1.0% △2.7% △7.5% △29.4%

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
142,986 9,529 10,247 6,166 459円01銭

（１）修正の理由

   為替レートが、前回予想の前提と比べて円高で推移したため、売上高ならびに営業利益、経常利益

のいずれも減少する見込みです。

      また、上記１の特別損失を計上することとしておりますため、親会社株主に帰属する当期純利益は

前回予想を下回る見込みです。

（２）配当予想について

  期末配当予想については、前回予想の1株当たり100円から変更ありません。

※ 上記の予想数値は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の数値は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。今後、開示す

べき重要な事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上